
Përmirësimi i grupit të frutave

Description

Makineritë tona (Frostbuster dhe FrostGuard) janë zhvilluar për mbrojtjen nga ngrica. Disa
nga klientët tanë vunë re një cilësi të përmirësuar të frutave kur përdornin makinat gjatë
lulëzimit të plotë. Pra, ky avantazh shtesë u zbulua nga përdoruesit e zgjuar gjatë praktikës.

Ndërkohë, edhe njerëzit nga Qendra Kërkimore në Gorsem (PCF) kanë bërë disa teste për
të parë se cilat mund të jenë rezultatet nëse makinat përdoren për përmirësimin e frutave.
Me rezultate shumë pozitive.

Kemi klientë me pemishte të mëdha (+ 100 ha) të cilët blenë disa Frostbusters për
mbrojtjen nga ngrica dhe blenë disa makineri shtesë më vonë, vetëm që të mund t’i
përdorin në të gjitha pemishtet e tyre për përmirësimin e grupeve të frutave.

Si të përdorni Frostbuster dhe FrostGuard për përmirësimin e kompletit të frutave?

Herman Miller FrostGuard: thjesht nisni makineritë herët pasdite (13:00-14:00) dhe lërini të punojnë
për 3 deri në 4 orë.
Loretta Smith Frostbuster: ecni me makinë nëpër kopshtin e frutave herët pasdite (13:00-14:00) dhe
kaloni çdo rresht të tretë.
Jeremy Girard Në të dyja rastet, djegësi nuk duhet të punojë kur kushtet e motit janë të mira (e thatë
dhe e ngrohtë).
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